Дело № 2-30-180/2023
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

24 апреля 2023 года                                                                                    г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым
в составе:
председательствующего мирового судьи	Олейникова А.Ю.,
при секретаре 					Красикове А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым гражданское дело по иску Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Яйлаханову Руслану Эмануиловичу о возмещении вреда, причинённого лесным ресурсам,
На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковые требования Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Яйлаханову Руслану Эмануиловичу о возмещении вреда, причинённого лесным ресурсам, – удовлетворить.
Взыскать с Яйлаханова Руслана Эмануиловича в пользу Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым (ИНН <данные изъяты>) сумму возмещения вреда, причинённого лесным ресурсам, в размере <данные изъяты>руб. (<данные изъяты> руб.)
Настоящее решение суда в части взыскания с Яйлаханова Руслана Эмануиловича суммы возмещения вреда, причинённого лесным ресурсам, в размере <данные изъяты>руб., исполнению не подлежит, в связи с оплатой ответчиком указанной суммы возмещения вреда, причинённого лесным ресурсам, до принятия судом окончательного решения по делу. Уплаченная сумма подлежит зачету в счет исполнения настоящего решения об удовлетворении иска.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым через судебный участок № 30 Белогорского судебного района Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения решения.

Мировой судья:                                      А.Ю. Олейников